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Spørgsmål nr. 394 (Alm. del) fra Folketingets Europaudvalg:  

 

”Vil ministrene oplyse, hvor mange udenlandske studerende der 

er mistænkt, sigtet eller dømt for en eller flere lovovertrædelser 

i Danmark?” 
 

Svar: 

 

1. Justitsministeriet har anmodet Danmarks Statistik om et særtræk med op-

lysninger til brug for besvarelsen af spørgsmålet. Oplysningerne fremgår af 

tabellen nedenfor.  

 

Tabellen viser det samlede antal udenlandske studerende i Danmark i peri-

oden 2015-2017, og hvor mange af disse der i den nævnte periode har været 

sigtet eller har modtaget en fældende strafferetlig afgørelse. Danmarks Sta-

tistik har ikke oplysninger om personer, der er mistænkt for lovovertrædel-

ser.  

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har oplyst, at personkredsen uden-

landske studerende omfatter tredjelandsstatsborgere og EU/EØS-borgere, 

hvis opholdsgrundlag afspejler en studiemæssig tilknytning til Danmark, og 

som er eller har været registrerede som studerende i perioden 2015-2017. 

Der er ikke taget højde for eventuelle ændringer i statsborgerskab i perioden.  

 

Sigtede personer og personer, der har modtaget en fældende strafferetlig af-

gørelse for overtrædelse af straffeloven, færdselsloven eller særlovgivningen. 

Udenlandske studerende. 2015-2017 

 2015 2016 2017 I alt 

     
Udenlandske studerende i alt 14 647 16 449 17 149 48 245 
Sigtede personer 122 90 105 317 
Personer med fældende afgørelse 124 88 89 301 

 
Tabellen omfatter alene lovovertrædelser, der er begået i det tidsrum, hvor den på-
gældende har været tilknyttet en uddannelsesinstitution. Hvis en person er sigtet 
eller dømt mere end én gang for lovovertrædelser begået i et givent år, tæller per-
sonen kun med én gang i opgørelsen for det pågældende år. 
Fældende afgørelser omfatter alle afgørelser bortset fra frifindelser og påtaleopgi-
velser. Der indgår både hoved- og biforhold. I tilfælde af, at en afgørelse er blevet 
anket, og der senere er truffet en afgørelse i en højere instans, er det afgørelsen i 
den højeste instans, der er medtaget i tabellen. Tabellen omfatter ikke afgørelser, 
som er blevet anket, men ikke er afgjort i en højere instans inden den 31. december 
2017. 

 
 

 


